
Contacto

Teléfono 957660000
Correo Electrónico ayuntamiento@aguilardelafrontera.es

Dirección Postal

plaza San José, 1
(14920) Aguilar de laFrontera España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5503/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2022 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento para el Archivo Municipal para la ejecución de la
subvención concedida por la Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico. Las prestaciones del contrato
se dividirán en tres lotes.

Valor estimado del contrato 14.968,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.111,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.968,2 EUR.

Clasificación CPV
39131100 - Estanterías de archivo.
22853000 - Archivadores, bandejas portadocumentos y otros soportes análogos.
30200000 - Equipo y material informático.
38414000 - Higrómetros.

Plazo de Ejecución
Del 06/05/2022 al 17/07/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicar el Lote 1. Estanterías móviles del contrato de referencia a EYPAR, S.A. por importe de 11.281 € más 2.369,01 €
correspondientes al IVA, siendo el total de 13.650,01 IVA incluido. Adjudicar el Lote 2. Control de ambiental de los
depósitos y transporte de las unidades de instalación del contrato de referencia a ORGANIZACIÓN Y GUARDA DE

https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica estanterías móviles
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = (100 xExpresión de evaluación 

importe de la oferta mínima) / oferta del licitador
que se valora

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ARCHIVOS, S.L. (DOCLAND) por importe de 2.200 € más 462 € correspondientes al IVA, siendo el total de 2.662 IVA
incluido. Adjudicar el Lote 3. Equipo informático del contrato de referencia a RESET INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA,
S.L. por importe de 1.251,70 € más 262,86 € correspondientes al IVA, siendo el total de 1.514,56 IVA incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Estanterías móviles

Presupuesto base de licitación
Importe 13.650,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.281 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Entregable

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db35a3e5-7a57-4b44-bdf7-f77576728798


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.281 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

1 armario simple móvil de 4.680x525x2338 mm.
Color RAL 7035.

Cantidad 1

1 armario doble móvil de 4.680x800x2338 mm. Color
RAL 7035.

Cantidad 1

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

EYPAR, S.A
NIF A59441253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.281 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.650,01 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que ha presentado la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 06/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Control de ambiental de los depósitos y transporte de las unidades de
instalación.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.677,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.213,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal



5 termo-higrómetros para interiores BZO5

Cantidad 5

2 Deshumificadores mh-50-v9 (r-290) 50 litros/día.

Cantidad 2

2 carros porta-documentos para reparto de archivo. 3
niveles de altura, ancho-largo y alto 450x900x1040
mm., carga máxima 80 k., peso propio 17.79 k.,
cierre trasero para estantería cromada.

Cantidad 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica control ambiental
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = (100 xExpresión de evaluación 

importe de la oferta mínima) / oferta del licitador
que se valora

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

España

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

DOCLAND GESTIÓN DOCUMENTAL, S.L.
NIF B29890563



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica equipo informático.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = (100 xExpresión de evaluación 

importe de la oferta mínima) / oferta del licitador
que se valora

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.213,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que ha presentado la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 06/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipo informático.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.783,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.474 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Teclado + mouse Logitech mk 120 optico USB 2.0
negro.

Cantidad 1

Ordenador PC Phoenix topvalue A22 intel core i3
8gb ddr$ 240 GB ssd micro ATX windiws 10.

Cantidad 1

Monitor led 32.8” viewsonic va2406.H
hdmi/vga/fhd/75HZ/4ms/A-sync/vesa.

Cantidad 1

Impresora Epson inyección color ecotank ET-14000
A3/15PPM/USB.

Cantidad 1

Escaner plano Epson fotografico perfection V39
A4/USB PLANO.

Cantidad 1

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

RESET INFORMÁTICA Y ELECTRÓNICA SL
NIF B56063969
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.251,7 EUR.



Lugar

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera.

Dirección Postal

Plaza de San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera España

Apertura del sobre único electrónico.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2022 a las 18:15 horas
Apertura de los sobres que contienen el documento de
declaración responsable y oferta económica.

Precio de la oferta más baja 1.251,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.474 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 1.514,56 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa que ha presentado la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 06/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2022 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJwOkO4m2d1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pJwOkO4m2d1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

ID 0000008609126 |  2022-723609 | Fri, 06 May 2022 13:11:46:745 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130867910594242206411016542333211072060 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


